PROCESSO LICITATORIO Nº. 087/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna publico que foi decidido pelo
conhecimento e provimento das impugnações apresentadas
pelas empresas CL COMÉRCIO MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA e L.M. FARMA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Considerando as
alterações realizadas em seu Anexo I, está reaberto os
prazos do processo em comento. A sessão pública dar-se-á
no dia 29/11/2013, às 08h30min, na sede da Prefeitura
Municipal. O novo Edital e seus anexos estarão disponíveis
aos interessados no site: www.prefeiturademacaiba.
com.br ou na sede do Executivo Municipal no horário
das 08h00min às 12h00min e das 13h00 as 17h00min.
Macaíba/RN, 14/11/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSSO LICITATORIO Nº. 078/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE 02 MOTOS PARA
CAMPANHA PROMOCIONAL “IPTU
PREMIADO – 2013”.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que o processo
em epigrafe foi fracassado. Os autos do processo
encontram-se a disposição dos interessados na sede
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN,
14/11/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Macaíba/RN;
Contratada: PLUGTECH DO BRASIL SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS
DE INFRAESTRUTURA DIGITAL DE IMPRESSÃO
E CÓPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUIDA
A INSTALAÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA /CORRETIVA,
FORNECIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO
DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS
UTILIZADOS NA OPERAÇÃO E LIMPEZA,
EXCETO PAPEL REPROGRÁFICO E MÃO – DE
– OBRA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.
Valor global: R$ 17.400,00. Vigência: 12 (doze) meses.
Processo licitatório nº 047/2012. Modalidade: Pregão
Presencial. Silvana Cosme Pereira P/Contratante. João
Dehon Medeiros de Paiva P/Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratada:
PLUGTECH DO BRASIL SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS
DE INFRAESTRUTURA DIGITAL DE IMPRESSÃO
E CÓPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUIDA
A INSTALAÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA /CORRETIVA,
FORNECIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO
DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS
UTILIZADOS NA OPERAÇÃO E LIMPEZA,
EXCETO PAPEL REPROGRÁFICO E MÃO – DE –
OBRA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO. Valor
global: R$ 276.000,00. Vigência: 12 (doze) meses.
Processo licitatório nº 047/2012. Modalidade: Pregão
Presencial. Fernando Cunha Lima Bezerra P/Contratante.
João Dehon Medeiros de Paiva P/Contratado.

PORTARIA Nº 924/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor ARTHUR AUGUSTO
CORDEIRO DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob
o nº 049.175.414-09, para exercer o cargo comissionado
de COORDENADOR DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO, sob o símbolo CC.4, Lotado na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 12 de novembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 925/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor TADEU DE
OLIVEIRA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº
083.549.124-26, para exercer o cargo comissionado
de GERENTE DE ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL, sob o símbolo CC.2, Lotado
na Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de outubro
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 12 de novembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO III – N° 478 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 14 de novembro de 2013

Atos Oficiais do poder executivo

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

Olímpio Maciel – Vice-Prefeito

avisoas

portarias

extratos

http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br

ANO III – N° 478 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 14 de novembro de 2013.2

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

atos oficiais do poder legislativo

Espaço não utilizado

PORTARIA Nº 926/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora SOLANGE SALES
DE BRITO FERNANDES, inscrita no CPF/
MF sob o nº 875.840.424-49, para exercer o cargo
comissionado de DIRETORA DE TURISMO, sob
o símbolo CC.3, Lotada na Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de
novembro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 12 de novembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 927/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora PAULA
FRASSINETTI SOUZA PEIXOTO DE
ALMEIDA, inscrita no CPF/MF sob o nº
058.110.864-74, para exercer o cargo comissionado
de COORDEANDORA, sob o símbolo CC.4,
Lotada na Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de
novembro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 12 de novembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 928/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com
a Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2ª da
Lei Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
5267/2012.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação de benefício
de Auxílio Doença à servidora efetiva SUELY
SCHINAIDER LUCENA DE ARAUJO, matrícula
nº 0093076-1, ocupante do cargo de Professora,
nível II, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
na escola Luiz da Câmara Cascudo, pelo período de
07/11/2013 a 20/01/2014 com valor correspondente
à sua última remuneração de contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07 de
novembro de 2013.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 929/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com
a Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
8624/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença ao
servidor efetivo JOSÉ VALDECI MORENO DAS
CHAGAS, matrícula nº 0009562-1, ocupante do
cargo de Pedagogo nível II P, referência B, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, na escola José
Mesquita, pelo período de 26/10/2013 a 24/11/2013,
com valor correspondente à sua última remuneração
de contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 26 de
outubro de 2013.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2013

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

ANO III – N° 478 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 14 de novembro de 2013. 3

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

atos oficiais do ministério público

Espaço no utilizado

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

atos oficiais do poder judiciário

Espaço não utilizado

	_GoBack